
                       
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Αθήνα, 4/11/2013
              ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Αρ. Πρωτ. 13192

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Αθήνα
Ιστοσελίδα : http  ://  www  .  gsae  .  edu  .  gr  
Πληροφορίες : Μ. Βενεδίκη
Τηλέφωνο : 213 131 1634 

     ΑΠΟΦΑΣΗ
                                           ΚΟΙΝ:    

1. Υ. ΠΑΙ.Θ./Γραφείο Υπουργού
2. Υ. ΠΑΙ.Θ./Γραφείο Υφυπουργού 
3. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ./ Γραφείο  Προέδρου
                         /Γραφείο Διευθ. Συμβούλου
4. Υ. ΠΑΙ.Θ./ Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης 

                  Τμήμα Γ΄
5.  Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης
6. Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης
7. Αναφερόμενα Ι.Ε.Κ.
8. Αναφερόμενοι Εκπαιδευτικοί

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις Διευθυντών Δ.Ι.Ε.Κ.»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
 

       Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 12 και 24 του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη  
της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του 
άρθρου  54  του  ν.  3966/2011  (ΦΕΚ  118  Α’/24-5-2011)  «Θεσμικό  πλαίσιο  των  Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’ και λοιπές διατάξεις»,
2. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄, άρθρο 82, παρ. 7, του Ν. 4172/2013, ΦΕΚ 167/Α΄/23-7-2013
3. Τις  διατάξεις του ν.  4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α/17-9-2013)  Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις
4. Tην  αριθ.  264/11-01-1995  (ΦΕΚ  41  Β’/24-1-1995)  Υπουργική  Απόφαση  «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και δικαιώματος υπογραφής 
"με  εντολή  Υπουργού"  στον  Γενικό  Γραμματέα  και  στους  Προϊσταμένους  διευθύνσεων  και 
τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης»,
5. Tις διατάξεις του άρθρου 4, της υπ΄ αριθμ. 121/1992 (Φ.Ε.Κ. 371 Β΄/9-6-1992) Απόφασης της 
Υπουργού  Εθνικής  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  «Κανονισμός  Λειτουργίας  του  Οργανισμού 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και  Κατάρτισης  (Ο.Ε.Ε.Κ.)»,  όπως τροποποιήθηκε,  συμπληρώθηκε 
και ισχύει, 

1

ΑΔΑ: ΒΛ1Π9-ΠΒ1



6. Τις  διατάξεις  του Π.Δ.  119 ΦΕΚ 153Α/25-6-2013 «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118 ΦΕΚ 152Α/25-6-2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/12 (Α141) άρθρο 2, 
«Ίδρυση  Υπ.  Πολιτισμού  και  Αθλητισμού  –  Μετονομασία  του  Υπουργείου  Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων»
8.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  της  αρ.90595/ΣΤ5/5-7-2013,  απόφασης  ΦΕΚ  1667/5-7-2013 
«Καθορισμός  αρμοδιοτήτων  στους  Υφυπουργούς  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων,  Κωνσταντίνου 
Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου»
9. Την αριθμ. 9763/26-8-2013 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσεων με 
επιλογή διευθυντών δημοσίων ΙΕΚ. 
10. Την αριθμ. 13191/4-11-2013 απόφαση ανάκλησης απόσπασης Διευθυντών ΔΙΕΚ
11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος  
του κρατικού προϋπολογισμού.
12. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Δημοσίων ΙΕΚ η οποία εξυπηρετεί  το 

Δημόσιο συμφέρον.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε θέσεις Διευθυντών 
Δημοσίων Ι.Ε.Κ. όπως εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

1. Για το ΙΕΚ ΣΗΤΕΙΑΣ

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

221495 ΧΡΗΣΤΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Για το ΙΕΚ ΣΑΜΟΥ

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

211683 ΓΚΙΟΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ01 - 
ΘΕΟΛΟΓΟΙ

Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

1. Για το ΙΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

2

ΑΔΑ: ΒΛ1Π9-ΠΒ1



191431 ΧΑΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.01 - 
ΦΥΣΙΚΟΙ

Δ.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

2. Για το ΙΕΚ ΑΙΓΙΟΥ

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

187812 ΧΡΙΣΤΟΛΟΥΚΑΣ ΛΟΥΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΠΕ19 - 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΕΙ

Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ

3. Για το ΙΕΚ ΠΑΤΡΑΣ

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

207154 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ04.01 - 
ΦΥΣΙΚΟΙ

Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ

Η θητεία των ανωτέρω λήγει στις 31/8/2015.

                                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
     ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

Εσωτερική Διανομή
1. Δ/νση Δ/κού – Οικ/κού
2. Δ/νση Προγραμμάτων
3. Τμήμα Δ/κού
4. Τμήμα Επαγγελματικής Επιμόρφωσης
5. Αρχείο 

3

ΑΔΑ: ΒΛ1Π9-ΠΒ1


